



Flashcardo.com

हम आशा करते हैं कि ये प्रिंट करने योग्य फ्लैशकार्ड्स आपके लिए उपयोगी होंगे। और भी अधिक फ्लैशकार्ड उत्पाद खोजने के लिए, हमारी वेबसाइट www.flashcardo.com/hi पर जाएँ। Flashcardo.com पर हम ऑनलाइन फ्लैशकार्ड्स, स्पेस्ड रिपीटिशन फ्लैशकार्ड्स, वीडियो फ्लैशकार्ड्स और बहुत कुछ प्रदान करते हैं। यह सब निःशुल्क है और दुनिया भर के शिक्षार्थियों द्वारा उपयोग के लिए तैयार है।

कॉपीराइट, लाइसेंस नोट्स

यह PDF कॉपीराइट कानून के अंतर्गत संरक्षित है और सभी अधिकार सुरक्षित हैं। आप इस PDF को किसी के साथ साझा करने के लिए स्वतंत्र हैं। हालाँकि, आपको इस PDF या इसकी सामग्री को बेचने की अनुमति नहीं है। यदि आपके कोई प्रश्न हैं, तो हमसे संपर्क करने के लिए www.flashcardo.com/hi पर जाएँ। धन्यवाद!

दायित्व अस्वीकरण

यह PDF "जैसा है" उसी रूप में प्रदान किया गया है, बिना किसी प्रकार की वारंटी के, चाहे वह स्पष्ट हो या निहित, जिसमें लेकिन केवल इन्हीं तक सीमित नहीं, व्यापारयोग्यता, किसी विशेष उद्देश्य के लिए उपयुक्तता और उल्लंघन न करने की वारंटी शामिल है। किसी भी स्थिति में लेखक या कॉपीराइट धारक किसी भी दावा, क्षति या अन्य दायित्व के लिए उत्तरदायी नहीं होंगे, चाहे वह अनुबंध, टॉर्ट या अन्य किसी कार्रवाई में हो, जो इस PDF से, इसके उपयोग से या PDF से संबंधित अन्य लेन-देन से उत्पन्न हो।

कॉपीराइट © 2025 Flashcardo.com. सभी अधिकार सुरक्षित

बुनियादी

मैं

أنا
'ana

आप
एकवचन

أنت
'ant

वह
पुर्लिंग

هو
hu

वह
स्त्रीलिंग

هي
hi

यह
वह

هو / هي
hu / hi

हम

نحن
nahn

आप
बहुवचन

أنتم
'antum

वे

هم
hum

क्या

ماذا
madha

कौन

من
min

कहाँ

أين
'ayn

क्यों

لماذا
limadha

कैसे

كيف
kayf

कौन सा

أي
'aya

कब

متى
mataa

तब

ثم
thuma

अगर

إذا
'iidha

वास्तव में
सचमुच

حقا
haqana

लेकिन

لكن
lkn

क्योंकि

لأن
li'ana

नहीं

ليس
lays

यह
उस

هذا
hadha

उस

أن
'ana

सब

جميع
jmye

या

أَوْ
'aw

और

و
w

यहाँ

هنا
huna

वहाँ

هناك
hnak

बाएं

يسار
yasar

दाएं

يمين
yamin

अभी

الآن
alan

दोपहर

13:00-16:00

M
بعد الظهر
baed alzuhr

सुबह

9:00-11:00

M
صباح
sabah

रात

M
ليل
layl

प्रातः

6:00-9:00

M
صباح
sabah

शाम

M
مساء
masa'

दोपहर
12:00

M
ظهر
zahar

आधी रात

M
منتصف الليل
muntasaf allayl

घंटा

F
ساعة
saea

मिनट

F
دقيقة
daqiqah

सेकंड

F
ثانية
thany

दिन

M
يوم
yawm

सप्ताह

M
أسبوع
'usbue

महीना

M
شهر
shahr

साल

F
سنة
sana

बीता हुआ कल

أمس
'ams

आज

اليوم
alyawm

आने वाला कल

غدا
ghadaan

सोमवार

M
الإثنين
al'iithnin

मंगलवार

M
الثلاثاء
althulatha'

बुधवार

M
الأربعاء
al'arbiea'

गुरुवार

M
الخميس
alkhamis

शुक्रवार

F
الجمعة
aljumea

शनिवार

M
السبت
alsabt

रविवार

M
الأحد
al'ahad

महिला

F
امراة
aimra'a

आदमी

M
رجل
rajul

प्यार

M
حب
hubun

प्रेमी

M
خليل
khalil

प्रेमिका

F
صديقة
sadiqa

मित्र

M
صديق
sadiq

चुंबन

F
قبلة
qibla

मैथुन

M
جنس
juns

बच्चा
2-9

M
طفل
tifl

लड़की

F
بنت
bnt

लड़का

M
ولد
walad

मम्मी

F
أم
'um

पापा

M
أب
'ab

माँ

F
الأم
al'umu

पिता

M
الأب
al'ab

माता-पिता

M
الآباء
alaba'

बेटा

M
ابن
abn

बेटी

F

ابنة

aibnatu

छोटी बहन

F

أخت صغيرة

'ukht saghira

छोटा भाई

M

أخ صغير

'akh saghir

बड़ी बहन

F

أخت كبرى

'ukht kubraa

बड़ा भाई

M

أخ أكبر

'akh 'akbar

पति

M

زوج

zawj

पत्नी

F

زوجة

zawja

प्रत्येक

كل

kl

हमेशा

دائما

dayimaan

वास्तव में

يؤ

في الواقع

fi alwaqie

फिर से

مرة أخرى

maratan 'ukhraa

पहले से

بالفعل

balfel

कम

أقل
'aqala

अधिकांश

معظم
mezm

अधिक

أكثر
'akthar

कोई नहीं

لا شيء
lā shay'

बहुत

جدا
jiddaan

बाहर

بالخارج
bialkharij

अंदर

بالداخل
bialddakhil

दूर

بعيد
baeid

समीप

قريب
qarib

नीचे

تحت
taht

ऊपर

فوق
fawq

बगल में

بجانب
bijanib

सामने

أمام
'amam

पीछे

خلف
khalf

हर कोई

الجميع
aljamie

साथ में

سويا
sawianaan

अन्य

آخر
akhar

वसंत

M
الربيع
alrbye

गर्मी

M
الصيف
alsayf

पतझड़

M
الخريف
alkharif

सर्दी
गर्मी

M
الشتاء
alshita'

जनवरी

M
يناير
yanayir

फरवरी

M
فبراير
fibrayir

मार्च

M
مارس
maris

अप्रैल

M
अप्रैल
'abril

मई

M
मायो
mayu

जून

M
युनियो
yuniu

जुलाई

M
युलियो
yuliu

अगस्त

M
अगस्तस
'aghustus

सितंबर

M
सितम्बर
sibtambar

अक्टूबर

M
अक्टूबर
'uktubar

नवंबर

M
नोफम्बर
nufimbir

दिसंबर

M
दिसम्बर
disambir

उत्तर

शमाल
shamal

पूर्व

शुर्क
shrq

दक्षिण

जनुब
janub

पश्चिम

غرب
gharb

अक्सर

غالبا
ghalba

तुरंत

فورا
fawraan

अचानक

فجأة
faj'a

हालांकि

بالرغم من
balr ghamin min

संख्या

0

صفر
sifr

1

واحد
wahid

2

اثنان
athnan

3

ثلاثة
thlath

4

أربعة
arbe

5

خمسة
khms

6

ستة
st

7

سبعة
sbe

8

ثمانية
thmany

9

تسعة
tse

10

عشرة
eshr

11

أحد عشر
ahd eshr

12

اثنا عشر
athna eashar

13

ثلاثة عشر
thlatht eshr

14

أربعة عشر
arbet eshr

15

خمسة عشر
khmst eshr

16

سنة عشر
stt eshr

17

سبعة عشر
sbet eshr

18

ثمانية عشر
thmanyt eshr

19

تسعة عشر
tiseat eashar

20

عشرون
eshrwn

21

واحد وعشرون
wahid waeishrun

22

اثنان وعشرون
athnan waeishrun

26

ستة وعشرون
sttan waeishrun

30

ثلاثون
thlathwn

31

واحد وثلاثون
wahid wathalathun

33

ثلاثة وثلاثون
thlatht wathalathun

37

سبعة وثلاثون
sbet wathalathun

40

أربعون
'arbaeun

41

واحد وأربعون
wahid wa'arbaeun

44

أربعة وأربعون
arbet wa'arbaeun

48

ثمانية وأربعون
thmanyt w 'arbaeun

50

خمسون
khamsun

51

واحد وخمسون
wahid wakhamsun

55

خمسة وخمسون
khmstan wakhamsun

59

تسعة وخمسون
tsetan wakhamsun

60

ستون
situn

61

واحد وستون
wahid wstwn

62

اثنان وستون
athnan wstwn

66

ستة وستون
stt wstwn

70

سبعون
sabeun

71

واحد وسبعون
wahid wasabeun

73

ثلاثة وسبعون
thlatht wasabeun

77

سبعة وسبعون
sbet wasabeun

80

ثمانون
thamanun

81

واحد وثمانون
wahid wathanun

84

أربعة وثمانون
arbet wathanun

88

ثمانية وثمانون
thmanyt wathanun

90

تسعون
tseawn

91

واحد وتسعون
wahid watiseun

95

خمسة وتسعون
khmstan watiseun

99

تسعة وتسعون
tset watiseun

100

مائة
miaya

101

مائة وواحد
miayat wawahid

105

مائة وخمسة
mayih wakhumsa

110

مائة وعشرة
miayat waeashara

151

مائة وواحد وخمسون
miayat wawahid wakhamsun

200

مائتان
miayatan

202

مائتان واثنين
miayatan waithnayn

206

مائتان وستة
miayatan wst

220

مائتان وعشرون
miayatan waeishrun

262

مائتان واثنان وستون
miayatan waithnan wstwn

300

ثلاثمائة
thalauthmiaya

303

ثلاثمائة وثلاثة
thalauthmiayat wathalatha

307

ثلاثمائة وسبعة
thalauthmiayat wasabea

330

ثلاثمائة وثلاثون
thalauthmiayat wathalathun

373

ثلاثمائة وثلاثة وسبعون
thalauthmiayat wathalathat
wasabeun

400

أربعمائة
'arbaeumiaya

404

أربعمائة وأربعة
'arbaeumiayat warbea

408

أربعمائة وثمانية
'arbaeumiayat wathamania

440

أربعمائة وأربعون
'arbaeumiayat wa'arbaeun

484

أربعمائة وأربعة وثمانون
'arbaeumiayat warbet wathananun

500

خمسمائة
khamsimiaya

505

خمسمائة وخمسة
khamsimiayat wakhumsa

509

خمسمائة وتسعة
khamsimiayat watisea

550

خمسمائة وخمسون
khamsimiayat wakhamsun

595

خمسمائة وخمسة وتسعون
khamsimiayat wakhamsat watiseun

600

ستمائة
situmiaya

601

ستمائة وواحد
situmiayat wawahid

606

ستمائة وستة
situmiayat wst

616

ستمائة وستة عشر
situmiayat wstt eshr

660

ستمائة وستون
situmiayat wstwn

700

سبعمائة
sabeimiaya

702

سبعمائة واثنان
sabeimiayat waithnan

707

سبعمئة وسبعة
sabeimiayat wasabea

727

سبعمئة سبعة وعشرون
sabeimiayat sbet waeishrun

770

سبعمئة وسبعون
sabeimiayat wasabeun

800

ثمانمئة
thamanimiaya

803

ثمانمئة وثلاثة
thamanimiayat wathalatha

808

ثمانمئة وثمانية
thamanimiayat wathamania

838

ثمانمئة وثمانية وثلاثون
thamanimiayat wathamaniat
wathalathun

880

ثمانمئة وثمانون
thamanimiayat wathanun

900

تسعمئة
tiseimiaya

904

تسعمئة وأربعة
tiseimiayat warbea

909

تسعمئة وتسعة
tiseimiayat watisea

949

تسعمئة وتسعة وأربعون
tiseimiayat watiseat wa'arbaeun

990

تسعمائة وتسعون
tiseimiayat watiseun

1000

ألف
'alf

1001

ألف وواحد
'alf wawahid

1012

ألف واثنى عشر
'alf waithnaa eshr

1234

ألف ومائتان وأربعة وثلاثون
'alf wamiayatan warbet wathalathun

2000

ألفان
'alfan

2002

ألفان واثنان
'alfan waithnan

2023

ألفان وثلاثة وعشرون
'alfan wathalathat waeishrun

2345

ألفان ثلاثمائة وخمسة
وأربعون
'alfan thalauthmiayat wakhamsat
wa'arbaeun

3000

ثلاثة آلاف
thlatht alaf

3003

ثلاثة آلاف وثلاثة
thlatht alaf wathalatha

4000

أربعة آلاف
arbet alaf

4045

أربعة آلاف وخمسة وأربعون
arbet alaf wakhamsatan wa'arbaeun

5000

خمسة آلاف
khmst alaf

5678

خمسة آلاف وستمئة وثمانية
وسبعون
khmst alaf wasitumiayat
wathamaniat wasabeun

6000

ستة آلاف
stt alaf

7000

سبعة آلاف
sbet alaf

7890

سبعة آلاف وثمانمئة
وتسعون
sbet alaf wathananimiayat watiseun

8000

ثمانية آلاف
thmanyt alaf

8901

ثمانية آلاف وتسعمئة وواحد
thmanyt alaf watiseimiayat wawahid

9000

تسعة آلاف
tset alaf

9090

تسعة آلاف وتسعون
tset alaf watiseun

10.000

عشرة آلاف
eshrt alaf

10.001

عشرة آلاف وواحد
eshrt alaf wawahid

20.020

عشرون ألفا وعشرون
eishrun 'alfaan waeishrun

30.300

ثلاثون ألفا وثلاثمائة
thlathwn 'alfaan wathalaithmiaya

44.000

أربعة وأربعون ألفا
arbet wa'arbaeun 'alfaan

100.000

مائة ألف
miayat 'alf

500.000

خمسمائة ألف
khamsimiayat 'alf

1.000.000

مليون
milyun

6.000.000

ستة ملايين
stt malayin

10.000.000

عشرة ملايين
eshrt malayin

70.000.000

سبعون مليون
sabeun milyun

100.000.000

مائة مليون
miayat milyun

800.000.000

ثمانمئة مليون
thamanmiat milyun

1.000.000.000

مليار
milyar

9.000.000.000

تسعة مليارات
tset milyarat

10.000.000.000

عشرة مليارات
eshrt milyarat

20.000.000.000

عشرون مليار
eshrwn milyar

100.000.000.000

مائة مليار
miayat milyar

300.000.000.000

ثلاثمائة مليار
thalaathmiayat milyar

1.000.000.000.000

تريليون
tariliun

क्रियाएँ

जानना

يعرف
yerf

सोचना

يفكر
yufakir

आना

يأتي
yati

रखना

يضع
yadae

लेना

يأخذ
yakhudh

ढूँढ़ना

يجد
yajid

सुनना

يستمع
yastamie

काम करना

يعمل
yaemal

बात करना

يتحدث
yatahadath

देना
सामान्य

يعطي
yueti

पसंद करना

يعجب
yuejib

मदद करना

يساعد
yusaeid

प्यार करना

يحب
yuhibu

कॉल करना

يجري مکالمه هاتفيه
yajri mukalamatan hatifia

प्रतीक्षा करना

ينتظر
yantazir

खड़ा होना

يقف
yaqif

बैठना

يجلس
yujlis

बंद करना

दरवाजा

يغلق
yaghliq

खोलना

दरवाजा

يفتح
yaftah

खोना

يخسر
yakhsar

जीतना

يفوز
yafuz

मरना

يموت
yamut

जीना

يعيش
yaeish

चालू करना

يضيئ
yadiy

बंद करना

लाइट स्विच

يُطفئ

yutafiy

मार डालना

يقتل

yuqtal

घायल करना

يجرح

yajrah

छूना

يلمس

ylmas

देखना

يشاهد

yushahid

पीना

يشرب

yashrab

खाना

يتناول

yatanawal

चलना

يسير

yasir

मिलना

يقابل

yaqabil

शर्त लगाना

يراهن

yurahin

चुंबन करना

يقبل

yaqbal

अनुसरण करना

يتابع

yutabie

विवाह करना

يتزوج
yatazawaj

जवाब देना

يجيب
yujib

पूछना
प्रश्न

يسأل
yas'al

खींचना
दरवाजा

يسحب
yashab

धक्का देना
दरवाजा

يدفع
yadfae

दबाना

يضغط
yadghat

मारना

يضرب
yadrib

पकड़ना

يمسك
yumsik

लड़ना

يقاتل
yuqatil

फेंकना

يرمي
yarmi

दौड़ना
क्रिया

يجري
yajri

पढ़ना

يقرأ
yaqra

लिखना

يكتب
yaktub

ठीक करना

يصلح
yuslih

गिनती करना

يحسب
yahsab

काटना
बाल

يقطع
yaqtae

बेचना

يبيع
yabie

खरीदना

يشترى
yashtari

भुगतान करना

يدفع نقود
yadfae naqud

अध्ययन करना

يدرس
yadrus

सपने देखना

يحلم
yahlam

सोना
क्रिया

ينام
yanam

खेलना

يلعب
yaleab

उत्सव मनाना

يحتفل
yahtafil

आनंद लेना

يستمتع
yastamtae

साफ करना

ينظف
yunazif

निशाना लगाना

يطلق النار
yutliq alnaar

बचाव करना

يدافع
yudafie

आक्रमण करना

يهاجم
yuhajim

चोरी करना

يسرق
yasriq

जलाना
क्रिया

يحرق
yuhariq

बचाना
व्यक्ति

ينقذ
yunqidh

उड़ना

يطير
yatir

थूकना

يبصق
yubsiq

लात मारना

يركل
yurkil

काटना
दांत

يلدغ
yaldagh

साँस लेना
क्रिया

يتنفس
yatanafas

सूँघना

يشم
yshm

रोना

يبكي
yabki

गाना

يغني
yughni

मुस्कराना

يبتسم
yabtasim

हँसना

يضحك
yadhak

बढ़ना

ينمو
yanmu

सिकुड़ना

ينكمش
ynkmsh

बहस करना

يناقش
yunaqish

साझा करना

يشارك
yusharik

खिलाना

يغذي
yaghdhi

छिपाना

يخفي
yukhfi

चेतावनी देना

يحذر
yahdhar

तैरना

يسبح
yusabih

कूदना

يقفز
yaqfaz

उठाना

يرفع
yarfae

खोदना

يحفر
yahfur

वितरित करना

يسلم
yusalim

तलाश करना

يبحث عن
yabhath ean

अभ्यास करना

يمارس
yumaris

यात्रा करना

يسافر
yusafir

पैट करना

يطلي
yatliy

खोलना

ताला

يفتح
yaftah

बंद करना

ताला

يقفل
yuqfal

धोना

يغسل
yaghsil

प्रार्थना करना

يُصلي
yusaliy

पकाना

يطبخ
yutabikh

उल्टी करना

يَتَقَيَّأُ
yataqayaa

चिल्लाना

يُصْرِخُ
yusrikh

उद्धरण करना

يَقْتَبِسُ
yaqtabis

मुद्रित करना

يطبع
yatbae

गणना करना

يَحْسِبُ
yahsab

कमाना

يَكْسِبُ
yaksib

विशेषण

नया

جديد
jadid

पुराना

قديم
qadim

कुछ

قليل
qalil

अनेक

كثير
kthyr

गलत

خاطئ
khati

सही

صحيح
sahih

बुरा

سيئ
syy

अच्छा

جيد
jayid

खुश

سعيد
saeid

छोटा
लघु

قصير
qasir

लंबा
सामान्य

طويل
tawil

छोटा
व्यक्ति

صغير
saghir

बड़ा

كبير
kabir

सुंदर

جميل
jamil

युवा

شاب
shab

बूढ़ा

عجوز
eajuz

सफेद

أبيض
'abyad

काला

أسود
'aswad

लाल

أحمر
'ahmar

नीला

أزرق
'azraq

हरा

أخضر
'akhdir

पीला

أصفر
'asfar

धीमा

بطئ
bty

तेज़

سريع
sarie

मजेदार

مضحك
madhak

अनुचित

ظالم
zalim

निष्पक्ष

عادل
eadil

कठिन
आसान

صعب
saeb

आसान

سهل
sahl

धनी

غني
ghaniun

गरीब

فقير
faqir

मजबूत

قوي
qawiun

कमज़ोर

ضعيف
daeif

सुरक्षित

آمن
aman

थका हुआ

متعب
mutaeib

गर्वित

فخور
fakhur

पूर्ण

ممتلي
mumtali

बीमार

مريض
marid

स्वस्थ

صحي
sahi

क्रोधित

غاضب
ghadib

नीचा

منخفض
munkhafid

ऊंचा

مرتفع
murtafie

मीठा

حلو
halu

खट्टा

حامض
hamid

नरम

ناعم
naem

कठोर
मुलायम

صلب
sulb

प्यारा

لطيف
latif

बेवकूफ

غبي
ghabi

पागल

مجنون
majnun

व्यस्त

مشغول
mashghul

लंबा
व्यक्ति

طويل
tawil

ठिगना

قصير
qasir

चिंतित

قلق
qalaq

आश्चर्यचकित

مندھش
munadihish

शिष्ट

مؤدب
muadib

बुराई

شرير
sharir

चतुर

ذكي
dhuki

ठंडा
मौसम

بارد
barid

गर्म

حار
har

संतरा
रंग

برتقالي
burtiqali

धूसर

رمادي
rmady

भूरा

بني
bani

गुलाबी

وردي
waradi

उबाऊ

ممل
mamal

भारी

ثقیل
thaqil

हल्का
शरीर

خفیف
khafif

अकेला

وحدید
wahid

भूखा

جوعان
jawean

प्यासा

عطشان
eatashan

दुखी

حزین
hazin

खड़ी

شدید الانحدار
shadid alainhidar

सपाट

مسطح
musatah

संकीर्ण

ضيق
dayq

चौड़ा

واسع
wasie

गहरा
पानी

عميق
eamiq

उथला

ضحل
dahal

बहुत बड़ा

ضخم
dakhm

गंदा

متسخ
mutasikh

स्वच्छ

نظيف
nazif

भरा हुआ

ممتلئ
mumtali

खाली

فارغ
farigh

महंगा

غالي
ghaly

सस्ता

رخيص
rakhis

कामुक

مثير
muthir

आलसी

कसूल
kasul

बहादुर

शुजाए
shujae

उदार

करिम
karim

गीला

मबतल
mubtal

सूखा

जाफ
jaf

उच्च स्वर

साखब
sakhib

चुप
रंग

हादी
hadi

धूप

मशमस
mushmis

बरसाती

मम्टिर
mumtir

धूमिल

डुबाबी
dubabi

बादलों से घिरा हुआ

घायम
ghayim

खेल

जिम्नास्टिक्स

الجمباز
aljambaz

टेनिस

تنس
tans

दौड़ना
संज्ञा

الجري
aljaru

सायक्लिंग

ركوب الدراجات
rukub aldirajat

गोल्फ़

جولف
julif

फुटबॉल

كرة قدم
kurat qadam

बास्केटबॉल

كرة سلة
kurat sala

तैराकी

سباحة
sibaha

गोताखोरी
महासागर

غوص
ghus

लंबी पैदल यात्रा

المشي لمسافات طويلة
almshi limasafat tawila

मैराथन

ماراثون
marathun

ट्राइथलॉन

الترياتلون
alttriatlun

टेबल टेनिस

تنس طاولة
tans tawila

भारोत्तोलन

رفع اثقال
rafae athqal

मुक्केबाज़ी

ملاكمة
mulakima

बैडमिंटन

تنس الريشة
tans alraysha

फिगर स्केटिंग

التزلج الفني على الجليد
altazaluj alfaniyu ealaa aljalid

स्नोबोर्डिंग

للتزلج على الجليد
liltazalij ealaa aljalid

स्कीइंग

تزلج
tazahalaq

क्रॉस कंट्री स्कीइंग

التزلج عبر البلاد
altazaluj eabr albilad

आइस हॉकी

هوكي الجليد
hwki aljalid

वॉलीबॉल

كرة طائرة
kurat tayira

हैंडबॉल

كرة يد
kurat yd

बीच वॉलीबॉल

كرة الطائرة الشاطئية
kurat alttayirat alshshatiiya

रग्बी

رجبي
rajbi

क्रिकेट

کریکیت
karikit

बेसबॉल

بيسبول
bayasbul

अमरीकी फुटबॉल

كرة قدم أمريكية
kurat qadam 'amrikia

वाटर पोलो

كرة الماء
kurat alma'

गोताखोरी

कूदना

الغطس
alghatas

सर्फिंग

ركوب الأمواج
rukub al'amwaj

नौकायन

إبحار
'ibhar

रोइंग

تجديف
tajdif

योग

يوجا
yawja

नृत्य

رقص
raqs

पैराशूटिंग

الهبوط بالمظلات
alhubut bialmizallat

शतरंज

شطرنج
shuturanij

पोकर

بوکر
bukur

बॉलिंग

بولینج
bulinj

बैले

الباليه
albalih

जानवर

सूअर

M

خنزير
khinzir

गाय

F

بقرة
baqara

घोड़ा

M

حصان
hisan

कुत्ता

M

كلب
kalb

भेड़

M

خروف
khuruf

बंदर

M

قرود
qarad

बिल्ली

M

قط
qut

भालू

M

دب
daba

मुर्गा

जानवर

F

دجاجة
dijaja

बत्तख

छोटा

F

بطة
bata

तितली

F

فراشة
farasha

मधुमक्खी

F

نحلة
nhl

मच्छली
जानवर

F
سمكة
samaka

मकड़ी

M
عنكبوت
eankabut

साँप

M
ثعبان
thueban

बाघ

M
نمر
namur

चूहा
छोटा

M
فأر
far

खरगोश

M
أرنب
'arnab

शेर

M
أسد
'asada

गधा

M
حمار
hamar

हाथी

M
فيل
fil

कबूतर

F
حمامة
hamama

खटमल

M
بق
baq

मच्छर

F
ناموسة
namusa

मक्खी

F

ذبابة
dhubaba

चींटी

F

نملة
namla

व्हेल

M

حوت
hawt

शार्क

M

قرش
qarash

डॉल्फिन

M

دلفين
dilafin

घोंघा

M

حلزون
halzun

मेंढक

M

ضفدع
dafadae

पांडा

M

باندا
banda

ध्रुवीय भालू

M

دب قطبي
dab qatbi

भेड़िया

M

ذئب
dhiib

कोआला

M

الكوالا
alkawala

कंगारू

M

كنغر
kanghar

जिराफ़

F

زرافة
zirafa

लोमड़ी

M

ثعلب
thaelab

दरियाई घोड़ा

M

فرس النهر
faras alnahr

चमगादड़

M

خفاش
khafaash

काला कौआ

M

غراب أسود
gharab 'aswad

हंस

F

إوزة
'iawza

सीगल

M

نورس
nuris

उल्लू

F

بومة
bawma

पेंगुइन

M

بطريق
batariq

तोता

M

بغبنان
bighubghan

इल्ली

M

اليسروع
alysrue

डैगनफ्लाई

M

اليعسوب
alyaesub

स्क्वीड

M
حبار
hibaar

ऑक्टोपस

M
أخطبوط
'akhtubut

समुद्री घोड़ा

M
فرس البحر
faras albahr

सील

F
فقمة
faqima

जेलिफ़िश

M
قندیل البحر
qndyl albahr

केकड़ा

M
سلطعون
salataeun

डायनासोर

M
ديناصور
dinasur

कछुआ
जमीन

F
سلحفاة
salihafa

मगरमच्छ

M
تمساح
tamsah

देश

यूरोप

F
أوروبا
'uwrubba

एशिया

F
آسيا
asia

अमेरिका

F
أمريكا
'amrika

अफ्रीका

F
إفريقيا
'iifriqia

यूनाइटेड किंगडम

F
المملكة المتحدة
almamlakat almutahida

स्पेन

F
إسبانيا
'iisbania

स्विट्ज़रलैंड

F
سويسرا
suisra

इटली

F
إيطاليا
'iitalia

फ्रांस

F
فرنسا
faransa

जर्मनी

F
ألمانيا
'almania

थाईलैंड

F
تايلاند
tayland

सिंगापुर

F
سنغافورة
singhafura

रूस

F

روسيا
rusia

जापान

F

اليابان
alyaban

इजराइल

F

إسرائيل
'iisrayiyl

इंडिया

F

الهند
alhind

चीन

F

الصين
alsiyn

संयुक्त राज्य अमरीका

F

الولايات المتحدة الأمريكية
alwilayat almutahidat al'amrikia

मेक्सिको

F

المكسيك
almaksik

कनाडा

F

كندا
kanada

चिली

F

تشيلي
tashili

ब्राज़ील

F

البرازيل
albarazil

अर्जेंटीना

F

الأرجنتين
al'arjantin

दक्षिण अफ्रीका

F

جنوب افريقيا
janub 'iifriqia

नाइजीरिया

F

नियिरीया
nayjiria

मोरक्को

F

المغرب
almaghrib

लीबिया

F

ليبيا
libia

केन्या

F

किनिया
kinia

एलजीरिया

F

الجزائر
aljazayir

मिस्र

F

مصر
misr

न्यूजीलैंड

F

नियुज़िलंडा
nywzilanda

ऑस्ट्रेलिया

F

أستراليا
'usturalia

शरीर

सिर

M
رأس
ras

नाक

M
أنف
'anf

बाल

M
شعر
shaeear

मुंह

M
فم
fum

कान

F
أذن
'udhin

आँख

F
عين
eayan

हाथ

F
يد
yd

पैर

M
قدم
qadam

हृदय

M
قلب
qalb

दिमाग

M
مخ
makh

गर्दन

F
الرقبة
alraqaba

नितंब

M
أسفل
'asfal

कंधा

M
کتف
kataf

घुटना

F
رکبة
rakba

टांग

M
ساق
saq

बांह

M
ذراع
dhirae

पेट

सामान्य

M
بطن
batan

स्तन

M
ثدي
thadi

पीठ

M
الظهر
alzuhr

दांत

M
سن
sini

जीभ

M
لسان
lisan

होंठ

F
شفة
shifa

उंगली

M
اصبع اليد
'iisbae alyad

पैर की अंगुली

M
إصبع القدم
'iisbae alqadam

पेट
अंग

F
معدة
mueada

फेफड़ा

F
رئة
ria

यकृत

M
كبد
kabad

नस

M
عصب
easab

गुर्दा

F
كلية
kuliya

आंत

F
أمعاء
'amea'

माथा

M
جبين
jabiyn

ठोड़ी

F
نقن
dhaqan

गाल

M
خد
khad

दाढ़ी

F
لحية
lahia

अंगूठा

M
إبهام اليد
aibham alyad

छोटी उंगली

M
الخنصر
alkhunsur

अनामिका

M
البنصر
albunsur

बीच की उँगली

F
الوسطى
alwustaa

तर्जनी

F
السبابة
alsababa

नाखून

M
ظفر
zufur

एड़ी

M
الكعب
alkaeb

रीढ़ की हड्डी

M
العمود الفقري
aleumud alfiqriu

मांसपेशी

F
عضلة
eudila

हड्डी
शरीर

F
عظمة
eazima

कंकाल

M
الهيكल العظمي
alhaykal aleazmiu

पसली

M
ضلع
dalaе

कशेरुक

F
فقرات الظهر
faqarat alzuhr

मूत्राशय

F
مثانة
mathana

शिरा

M
وريد
warid

धमनी

M
شریان
sharian

योनि

M
مهبل
muhbil

शुक्राणु

M
حيوان منوي
hayawan manawi

लिंग
आदमी

M
قضيب
qadib

अंडकोष

F
خصية
khasia

घर

दरवाजा

M

باب
bab

रसोईघर

M

مطبخ
mutabikh

स्नानघर

M

حمام
hamam

बैठक कक्ष

F

غرفة المعيشة
ghurfat almaeisha

शयनकक्ष

F

غرفة النوم
ghurfat alnuwm

बगीचा

F

حديقة
hadiqa

गेराज

M

مرآب
murab

दीवार

M

جدار
jadar

तहखाना

M

القبو
alqabu

शौचालय

मकान

M

الحمام
alhamam

सीढ़ियां

M

سلالم
salalm

छत

M

السطح
alsath

खिड़की
इमारत

M
شباك
shibak

चाकू

F
سكينة
sakina

कप
कॉफ़ी

M
كوب
kub

कांच

M
كوب
kub

प्लेट

M
طبق
tabaq

कप
कोक

M
فنانجان
fanajaan

कचरे का डब्बा

F
سلة المهملات
salat almuhamalat

कटोरा

M
وعاء
wiea'

डेस्क

M
مكتب
maktab

बिस्तर

M
سرير
sarir

आईना

F
مرآة
mara

शावर

M
دش
dash

सोफ़ा

F
كنبة
kanba

चित्र
कैमरा

F
صورة
sura

घड़ी
सामान्य

F
ساعة
saea

मेज

F
طاولة
tawila

कुर्सी

M
كرسي
kursii

पड़ोसी

M
جار
jar

लिफ्ट

M
مصعد
masead

बालकनी

F
بلكونة
bilakuna

अटारी

F
سندرة
sandra

चिमनी

F
مدخنة
mudakhana

लकड़ी की चम्मच

F
ملعقة خشبية
maleaqat khashabia

चाँपस्टिक

F
أعواد الأكل
'aewad al'ukul

कटलरी

F
أدوات المائدة
'adawat almayida

चम्मच

F
ملعقة
maleaqa

कांटा

F
شوكة
shawka

करछुल

F
مغرفة
mughrifa

मटका

M
قدر
qadar

कड़ाही

F
مقلاة
miqla

लाइट बल्ब

M
مصباح كهربائي
misbah kahrabayiyin

बुकशेल्फ़

M
رف كتب
raf kutib

परदा

F
ستارة
sitara

गद्दा

F
مرتبة
martaba

तकिया

F
وسادة
wasada

कंबल

F
بطانية
bitania

शेल्फ

M
رف
raf

दराज

M
درج
daraj

अलमारी

F
خزانة الثياب
khizanat althiyab

बाल्टी

M
دلو
dlu

झाड़ू

F
مكنسة
mukanasa

स्केल

M
ميزان
mizan

कपड़े धोने की टोकरी

F
سلة الغسيل
salat alghasil

बाथटब

M
حوض الاستحمام
hawd alaistihmam

नहाने का तौलिया

F
فوطه استحمام
fawtat aistihmam

साबुन

F
صابونة
sabuna

टॉयलेट पेपर

M
ورق المراض
waraqa almirhad

तौलिया

F
فوطه
fawta

बेसिन

M
حوض
hawd

सीढ़ी

M
سلم
salam

मेलबॉक्स

M
صندوق البريد
sunduq albarid

बाड़

M
سياج
sayaj

भोजन

अंडा

F
بيضة
bida

चीज़

M
جبين
jaban

दूध

M
حليب
halib

मछली
भोजन

M
سمك
smak

मांस

M
لحم
lahm

हड्डी
भोजन

M
عظم
eazam

तेल

M
زيت
zayt

ब्रेड

M
خبز
khabaz

चीनी

M
سكر
sakar

चॉकलेट

F
شوكولاتة
shukulata

कैंडी

F
حلوي
hulwi

केक

F
كعكة
kaeika

पानी

F

مياه
miah

कॉफ़ी

F

قهوة
qahua

चाय

M

شاي
shay

बीयर

F

بيرة
bayra

वाइन

M

نبيذ
nabidh

सलाद

भोजन

F

سلطة
sulta

सूप

M

حساء
hasa'

मिठाई

F

حلوى
halwaa

सुबह का नाश्ता

M

إفطار
'iiftar

दोपहर का भोजन

M

غداء
ghada'

रात का खाना

M

عشاء
easha'

पिज़्ज़ा

F

بيتزا
biatza

आइसक्रीम

F

مثلجات
muthalajat

मक्खन

F

زبدة
zabida

दही

M

زبادي
zabadi

टूना मछली

F

تونة
tuna

सामन मछली

M

سمك السلمون
samik alsalamun

हैम

M

فخذ الخنزير المملح
fakhudh alkhinzir almumlah

बेकन

M

لحم خنزير مقدد
lahm khinzir muqadad

साँसेज

M

سجق
sajaq

टर्की

M

ديك رومي
dik rumiin

मुर्ग
मांस

M

دجاج
dijaj

गौमांस

M

لحم بقر
lahm bqr

सुअर का मांस

M

لحم خنزير
lahm khinzir

गोश्त

M
لحم ضأن
lahm dan

कहू

M
يقطين
yaqtin

मशरूम

M
فطر
fatar

कुकुरमुत्ता

F
كمأة
kama'a

लहसुन

M
ثوم
thawm

हरा प्याज

M
الكراث
alkirath

अदरक

M
زنجبيل
zanjibayl

बैंगन

M
بادنجان
badhnjan

शकरकंद

F
بطاطا حلوة
bitata hulwa

गाजर

M
جزر
juzur

खीरा

M
خيار
khiar

मिर्च
लाल

M
فلفل حار
falifuli harin

शिमला मिर्च

M
फलफल
filifi

प्याज

M
बصل
bsl

आलू

M
بطاطس
batatis

फूलगोभी

M
قرنبيط
qarnabit

पत्ता गोभी

M
کرنب
karnab

ब्रोकोली

M
قنبیط أخضر
qinbayt 'akhdur

सलाद
सब्जी

M
خس
khas

पालक

M
سبانخ
sabanikh

बांस
भोजन

M
بامبو
bambu

मक्का

F
ذرة
dhara

अजमोदा

M
کرفس
karfus

मटर

F
بازلاء
baizla'

सेम

M
فول
fawal

नाशपाती

F
کمبری
kamuthraa

सेब

F
تفاحه
tafaha

जैतून

M
زیتون
zaytun

अंजीर

M
تین
tayn

खजूर

M
بلح
balah

नारियल

M
جوز الهند
juz alhind

बादाम

M
لوز
luz

हेज़लनट

M
بندق
bindaq

मूंगफली

M
فول سوداني
fawal sudani

केला

M
موز
muz

आम

M
مانجو
manju

कीवी

M
کیوی
kiawiun

एवोकैडो

M
أفوکادو
'afwkadu

अनन्नास

M
أناناس
'ananas

तरबूज

M
بطيخ
batikh

अंगूर

M
عناب
eanab

खरबूजा

M
شمام
shamam

रसभरी

M
توت العليق
tawatu alealiq

ब्लूबेरी

M
توت
tut

स्ट्रॉबेरी

F
فراولة
farawila

चेरी

M
کریز
kariz

आलूबुखारा

M
برقوق
barquq

खुबानी

M
مشمش
mushamash

आइ

M
खوخ
khukh

नींबू

M
ليمون
limun

वर्जित फल

M
جريب فروت
jarib furut

संतरा

भोजन

M
برتقال
burtaqal

टमाटर

M
طماطم
tamatim

पुदीना

M
نعناع
naenae

लेमनग्रास

M
عشب الليمون
eashab allaymun

दालचीनी

F
قرفة
qarfa

वनीला

F
فانيليا
fanilia

नमक

M
ملح
milh

मिर्च
काला

M
فلفل أسود
falafuli 'aswad

करी

M
كاري
kari

तंबाकू

M
تبغ
tabgh

टोफू

M
توفو
tuafuw

सिरका

M
خل
khal

नूडल

F
المكرونة
almakruna

सोया दूध

M
حليب فول الصويا
halib fawal alsawia

आटा

M
دقيق
daqiq

चावल

M
أرز
'arz

जई

M
الشوفان
alshawfan

गेहूँ

M
قمح
qamah

सोया

F
صويا
sawianaan

अखरोट

F
جوزة
jawza

शहद

M
عسل
easal

मुरब्बा

M

مرابی
marabaa

च्यूइंग गम

M

لبان
liban

पैनकेक

F

فطيرة محلاة
fatirat mihla

कुकी

M

بسکویت
baskuit

पुडिंग

M

البودينغ
albudayngh

मफ़िन

M

مافن
mafin

डोनट

M

دونات
dawnat

ऊर्जा पेय

M

مشروب الطاقة
mashrub altaqa

संतरे का रस

M

عصير برتقال
easir brtqal

सेब का रस

M

عصير تفاح
easir tafah

मिल्कशेक

M

اللبن المخفوق
allabn almakhfuq

कोक

F

كوكاكولا
kawkakulana

हॉट चॉकलेट

F
شوكولاتة ساخنة
shukulatat sakhina

कॉकटेल

M
कोकटिल
kukatil

रम

M
रम
ram

व्हिस्की

M
वेयुस्की
wayuski

वोडका

F
फोडुका
fawduka

मेन्यू

F
قائمة الطعام
qayimat altaeam

समुद्री भोजन

F
مأكولات بحرية
makulat bahria

स्पघेटी

F
السباغيتي
alsbaghiti

सुशी

M
सोशु
sushi

पॉपकॉर्न

M
फशर
fashar

चिप्स

F
رقائق البطاطس المقلية
raqayiq albtatis almaqaliya

चिकन विंग्स

F
أجنحة دجاج
'ajnihat dijaaj

फ्रेंच फ्राइज़

F

بطاطس مقلية
batatis maqaliya

सरसों

M

खردل
khardal

मेयोनेज़

M

مايونيز
mayuniz

टमाटर सॉस

F

صلصة طماطم
salsat tamatim

सैंडविच

M

ساندوتش
sandwtsh

हॉट डॉग

M

نقانق
nuqaniq

बर्गर

M

برغر
barghar

विद्यालय

किताब

M
کتاب
kitab

पुस्तकालय

F
مکتبة
maktaba

गृहकार्य

M
واجب منزلي
wajib manziliun

परीक्षा

M
امتحان
aimtihan

पाठ

विद्यालय

M
درس
daras

विज्ञान

M
علوم
eulum

इतिहास

M
تاریخ
tarikh

कला

M
فن
fan

कलम

M
قلم
qalam

पेंसिल

M
قلم رصاص
qalam rasas

प्रथम

M
أول
'awal

दूसरा

M
ثاني
thani

तीसरा

M
ثالث
thalith

चौथा

M
رابع
rabie

अनुसंधान

M
بحث
bahath

डिग्री

F
درجة
daraja

खेल का मैदान
खेल

M
ملعب رياضي
maleab riadiin

शब्दकोश

M
قاموس
qamus

अवधि

M
فصل دراسي
fasl dirasiun

नोटबुक

F
مفكرة
mufakira

ज्यामिति

M
علم الهندسة
eulim alhindasa

राजनीति

F
سياسة
siasa

दर्शनशास्त्र

F
فلسفة
falsifa

अर्थशास्त्र

M
علم الاقتصاد
eulim alaiqtisad

शारीरिक शिक्षा

F

تربية بدنية
tarbiat bidaniya

जीवविज्ञान

M

علم الأحياء
eulim al'ahya'

गणित

F

رياضيات
riadiat

भूगोल

F

جغرافية
jughrafia

साहित्य

M

أدب
'adaba

रसायन विज्ञान

F

كيمياء
kiamya'

भौतिक विज्ञान

F

فيزياء
fayazia'

रुलर

F

مسطرة
mustara

रबर

F

ممحاة
mumha

कैची

M

مقص
maqas

चिपकने वाला टेप

M

شريط لاصق
sharit lasiq

गोंद

M

غراء
ghara'

बॉल पेन

M
قلم حبر
qalam habar

पेपर क्लिप

M
مشبك الورق
mashbik alwrq

3%

ثلاثة بالمائة
thlatht bialmiaya

100%

مائة بالمائة
miayat bialmiaya

0%

صفر بالمائة
sifr bialmiaya

घन मीटर

M
متر مكعب
mitr mukaeab

वर्ग मीटर

M
متر مربع
mitr murabae

मील

M
ميل
mil

मीटर

M
متر
mitr

मिलीमीटर

M
مليمتر
milimtar

सेंटीमीटर

M
سنتيمتر
santimtir

डेसीमीटर

M
ديسيمتر
disimtar

जोड़

M
جمع
jame

घटाव

M
طرح
tarh

गुणन

M
ضرب
darab

विभाजन

F
قسمة
qisma

क्षेत्र
ज्यामिति

F
مساحة
misaha

आयतन

M
حجم
hajm

आयत

M
مستطيل
mustatil

वर्ग

M
مربع
murabae

त्रिकोण

M
مثلث
muthalath

वृत्त

F
دائرة
dayira

लीटर

M
لتر
litr

मिलीलीटर

M
مليلتر
malliltar

टन

M
طن
tunin

किलोग्राम

M
كيلو جرام
kylwjram

ग्राम

M
جرام
jaram

चुंबक

M
مغناطيس
maghnatis

माइक्रोस्कोप

M
ميكروسكوب
maykruskub

कीप

M
قمع
qame

प्रयोगशाला

M
مختبر
mukhtabar

व्याख्यान

F
محاضرة
muhadara

प्रकृति

राख

M
رماد
ramad

आग
सामान्य

F
نار
nar

हीरा

M
ماس
mas

चंद्रमा

M
القمر
alqamar

सूरज

F
شمس
shams

तारा

M
نجم
najam

ग्रह

M
كوكب
kawkab

तट

M
ساحل
sahil

झील

F
بحيرة
buhayra

जंगल

F
غابة
ghaba

रेगिस्तान

F
صحراء
sahra'

पहाड़ी

M
تل
tal

चट्टान

F

صخرة
sakhra

नदी

M

نهر
nahr

घाटी

छोटा

M

وادي
wadi

पर्वत

M

جبل
jabal

द्वीप

F

جزيرة
jazira

महासागर

M

محيط
muhit

समुद्र

M

بحر
bahr

बर्फ

M

جليد
jalid

हिमपात

M

ثلج
thalaj

आंधी

छोटा

F

عاصفة
easifa

बारिश

M

مطر
mtr

हवा

F

رياح
riah

पेड़

F

شجرة
shajara

घास

M

عشب
eashab

गुलाब

F

وردة
warda

फूल

F

زهرة
zahra

धातु

M

فلز
falaz

मिट्टी

F

تربة
turba

लावा

M

حمم
humam

कोयला

M

فحم
fahm

रेत

M

رمل
ramal

चिकनी मिट्टी

M

طين
tin

रॉकेट

M

صاروخ
sarukh

उपग्रह

F

الأقمار الصناعية
al'aqmar alsinaeia

आकाशगंगा

F

مجرة
majara

क्षुद्र ग्रह

M

كويكب
kuaykib

महाद्वीप

F

قارة
qara

भूमध्य रेखा

M

خط الاستواء
khati alaistiwa'

दक्षिणी ध्रुव

M

القطب الجنوبي
alqutb aljanubiu

उत्तरी ध्रुव

M

القطب الشمالي
alqutb alshamaliu

धारा

M

مجرى
majraa

वर्षावन

F

غابة استوائية
ghabatan aistiwayiya

गुफा

M

كهف
kahf

झरना

M

شلال
shallal

किनारा

M

شاطئ
shati

हिमनद

M

نهر الجليد
nahr aljalid

भूकंप

M
زلزال
zilzal

ज्वालामुखी विवर

F
فوهة بركان
fawhat burkan

ज्वालामुखी

M
بركان
barkan

वायुमंडल

M
غلاف جوي
ghalaf jawiyun

बाढ़

M
فيضان
fayudan

कोहरा

M
ضباب
dabab

इंद्रधनुष

M
قوس قزح
qus qazah

गड़गड़ाहट

M
رعد
red

आकाशीय बिजली

M
برق
bariq

आंधी तूफान

F
عاصفة رعدية
easifat raedia

तापमान

F
درجة الحرارة
darajat alharara

आंधी
बड़ा

M
إعصار
'iiesar

तूफान

M
إعصار
'iiesar

बादल

F
سحابة
sahaba

डाली

M
فرع
farae

पत्ती

F
ورقة شجرة
waraqat shajaratan

जड़

M
جذور
judhur

तना

M
جذع الشجرة
jidhe alshajara

बीज

F
بذرة
bidhara

प्लास्टिक

M
بلاستيك
bilastik

कार्बन डाइऑक्साइड

M
ثاني أكسيد الكربون
thani 'uksid alkarbun

परमाणु

F
ذرة
dhara

लोहा

M
حديد
hadid

ऑक्सीजन

M
أكسجين
'aksajin

सोना
संज्ञा

M
ذهب
dhahab

चांदी

F
فضة
fida

परिवहन

कार

F
سيارة
sayara

बस
सामान्य

M
أتوبيس
'atubys

रेल गाड़ी

M
قطار
qitar

रेलवे स्टेशन

F
محطة قطار
mahatat qitar

बस स्टॉप

M
موقف حافلات
mawqif hafilat

विमान

F
طائرة
tayira

जहाज

F
سفينة
safina

लॉरी

M
لوري
luri

साइकिल

F
دراجة
diraja

मोटरसाइकिल

F
دراجة نارية
dirajat naria

टैक्सी

M
تاكسي
taksi

ट्रैफिक लाइट

F
اشارة المرور
'iisharat almurur

कार पार्क

M
موقف السيارات
mawqif alsayarat

सड़क

M
طريق
tariq

बैटरी

F
بطارية
battaria

मोटर

M
محرك
muharak

एयरबैग

F
وسادة هوائية
wasadat hawayiya

स्टीयरिंग व्हील

F
عجلة القيادة
eijlat alqiada

सीट बेल्ट

M
حزام الأمان
hizam al'aman

टायर

M
إطار العجلة
'iitar aleajala

पीछे की डिक्की

M
صندوق السيارة
sunduq alsayara

टिकट वेंडिंग मशीन

F
آلة بيع التذاكر
alat baye altadhakur

टिकट दफ्तर

M
مكتب التذاكر
maktab altadhakur

भूमिगत रेल

M
قطار تحت الارض
qitar taht al'ard

उच्च गति ट्रेन

F
قطارات فائقة السرعة
qitarat fayiqat alsure

लोकोमोटिव

F
قاطرة
qatira

ट्राम

M
ترام
turam

स्कूल बस

F
حافلة مدرسية
hafilat madrasia

छोटी बस

F
حافلة صغيرة
hafilat saghira

हवाई अड्डा

M
مطار
matar

एयरलाइन

F
شركة طيران
sharikat tayaran

हेलीकॉप्टर

F
طائرة مروحية
tayirat mirwahia

प्रथम श्रेणी

F
درجة أولى
darajat 'uwli

इकॉनमी क्लास

F
الدرجة السياحية
aldarajat alsiyahia

बिजनेस क्लास

F
درجة رجال الأعمال
darajat rijal al'aemal

जीवन रक्षक जैकेट

F
سترة النجاة
sarat alnaja

कंटेनर

F

حاوية
hawia

पनडुब्बी

F

غواصة
ghawwasa

कूज जहाज

F

سفينة سياحية
safinat siahia

कंटेनर जहाज

F

سفينة شحن
safinat shahn

नौका

M

يخت
yikht

यात्री नौका

F

عبارة
eibara

बंदरगाह

M

ميناء
mina'

जीवन नौका

M

قارب النجاة
qarib alnaja

राडार

M

رادار
radar

स्ट्रीट लाइट

M

ضوء الشارع
daw' alshsharie

फुटपाथ

M

رصيف
rasif

पेट्रोल स्टेशन

F

محطة بنزين
mahatat bnzyn

निर्माण स्थल

M
موقع البناء
mawqie albina'

पैदल चलने वालों का मार्ग

M
عبور المشاة
eubur almsha

ट्रैफ़िक जाम

M
اختناق مروري
aikhtinaq murawri

मोटर वे

M
الطريق السريع
altariq alsarie

टैंक

F
دبابة
dabbaba

खोदक मशीन

M
حفار
hifar

ट्रैक्टर

F
الجرارة
aljirara

ट्रेलर

F
عربة مقطورة
earabat maqtura

मोटर स्कूटर

F
دراجة بخارية
dirajat bukharia

केबल कार

F
عربة سلكية
earbat salakia

शहर

अस्पताल

M
مستشفى
mustashfi

विद्यालय

F
مدرسة
madrasa

मकान

M
منزل
manzil

बिल

F
فاتورة
fatura

बाजार

M
سوق
suq

सुपरमार्केट

M
سوبر ماركت
subar marikat

फ्लैट

F
شقة
shaqa

विश्वविद्यालय

F
جامعة
jamiea

खेत

F
مزرعة
mazraea

चर्च

F
كنيسة
kanisa

रेस्टोरेंट

M
مطعم
mateam

बार

F
حانة
hana

जिम

M
نادي رياضي
nadi riadiin

पार्क

F
حديقة
hadiqa

शौचालय
सामान्य

M
مرحاض
mirhad

नक्शा

F
خريطة
kharita

एम्बुलेंस

F
سيارة اسعاف
sayaruh 'iiseaf

पुलिस

F
شرطة
shurta

दमकल

M
رجال الاطفاء
rijal al'iitfa'

देश

M
بلد
balad

उपनगर

F
ضاحية
dahia

गाँव

F
قرية
qry

वारंटी

M
ضمان
daman

शॉपिंग मॉल

M
مركز تسوق
markaz tswq

फार्मेसी

F

صيدلية
sayadlia

गगनचुंबी इमारत

F

ناطحة سحاب
natihat sahab

किला

F

قلعة
qalea

दूतावास

F

سفارة
sifara

आराधनालय

M

الكنيس اليهودي
alkanis alyahudiu

मंदिर

M

معبد
maebad

फैक्ट्री

M

مصنع
masnae

मस्जिद

M

مسجد
masjid

टाउन हॉल

M

مبنى البلدية
mabnaa albaladia

पोस्ट ऑफिस

M

مكتب البريد
maktab albarid

फव्वारा

F

نافورة
nafura

नाइट क्लब

M

ملهى ليلي
malhi layliin

बेंच

M
مقعد
maqead

गोल्फ कोर्स

M
ملعب جولف
maleab julf

फुटबॉल स्टेडियम

M
ستاد كرة قدم
satad kurat qadam

स्विमिंग पूल
इमारत

M
حمام سباحة
hamam sibaha

टेनिस कोर्ट

M
ملعب تنس
maleab tans

पर्यटक सूचना

F
معلومات سياحية
maelumat siahia

कैसीनो

M
كازينو
kazynu

आर्ट गैलरी

M
معرض فنون
maerid funun

संग्रहालय

M
متحف
mathaf

राष्ट्रीय उद्यान

F
حديقة وطنية
hadiqatan watania

स्मारिका

M
تذكار
tadhkar

मछलीघर

M
حوض سمك
hawd samak

पानी की फिसलपट्टी

F

زلاجة مائية
zilajat mayiya

रोलर कॉस्टर

F

أفعوانية
'afiewania

वाटर पार्क

M

متنزه مائي
mutanazuh mayiy

चिड़ियाघर

F

حديقة حيوان
hadiqat hayawan

खेल का मैदान

बच्चा

M

ملعب
maleab

आपातकालीन निकास
इमारत

M

مخرج الطوارئ
mukhrij altawari

फायर अलार्म

M

إنذار حريق
'iindhar hariq

आग बुझाने का यंत्र

F

طفاية حريق
tifayat hariq

पुलिस स्टेशन

M

مركز شرطة
markaz shurta

राज्य

F

ولاية
wilaya

क्षेत्र

सामान्य

F

منطقة
mintaqa

राजधानी

F

عاصمة
easima

अस्पताल

दुर्घटना

M

حادث
hadith

मरीज

M

مريض
marid

शल्य चिकित्सा

F

جراحة
jiraha

गोली

F

حبة دواء
habat diwa'

बुखार

M

حمى
humaa

खाँसी

M

سعال
seal

आपातकालीन कक्ष

F

غرفة الطوارئ
ghurfat altawari

इंटेंसिव केयर यूनिट

F

عناية مركزة
einayat markaza

प्रतीक्षालय

F

غرفة إنتظار
ghurfat 'iintzar

एस्पिरिन

M

أسبرين
'asbarin

नींद की गोली

F

حبوب منومة
hubub munawama

समाप्ति तिथि

M

تاريخ انتهاء الصلاحية
tarikh aintiha' alsalahia

खुराक

F

جرعة
jurea

खाँसी का सिरप

M

شراب السعال
sharab alsaeal

दुष्प्रभाव

F

الأثار الجانبية
alathar aljanibia

इंसुलिन

M

أنسولين
'ansulin

पाउडर

M

مسحوق
mashuq

कैप्सूल

F

كبسولة
kabsula

विटामिन

M

فيتامين
fitamin

दर्द निवारक

M

مسكن للألم
maskan lil'alam

एंटीबायोटिक दवाओं

F

مضادات حيوية
mdadat hayawia

जीवाणु

M

جرثوم
jarthum

विषाणु

M

فيروس
fayrus

हृदयाघात

F

نوبة قلبية
nwbt qalbia

दस्त

M
إسهال
'iishal

मधुमेह

M
داء السكري
da' alsukari

आघात

F
السكتة الدماغية
alsuktat aldamaghia

दमा

M
الربو
alrabuu

कैंसर

M
سرطان
sartan

फ़्लू

F
أنفلونزا
anflwnza

दाँत दर्द

M
وجع الاسنان
wajae al'asnan

धूप की कालिमा

F
حروق الشمس
huruq alshams

गले में खराश

M
إلتهاب الحلق
'iltahab alhalaq

पेट दर्द

M
ألم المعدة
'alam almueada

संक्रमण

F
عدوى
eadwaa

एलर्जी

F
حساسية
hisasia

ऐंठन

M
تشنج
tashanaj

सरदर्द

M
صداع
sudae

सिरिज

उपकरण

F
محقنة
muhqana

बैसाखी

M
عكاز
eukaaz

एक्स-रे तस्वीर

F
صورة الأشعة السينية
surat al'ashieat alsaynia

अल्ट्रासाउंड मशीन

M
جهاز الموجات فوق
الصوتية
jihaz almawajat fawq alsawtia

प्लास्टर

घाव

M
لزق طبي
lizq tibiyun

व्हीलचेयर

M
كرسي متحرك
kursii mutaharik

प्लास्टर

हड्डी टूटना

F
ضمادة جبس
damadat jabs

नाड़ी

M
نبض
nabad

चोट

M
جرح
jurh

आपातकालीन

F
حالة طوارئ
halat tawari

मस्तिष्काघात

M
ارتجاج
airtijaj

जलने का घाव
संज्ञा

M
حرق
harq

अस्थि-भंग

M
كسر
kasr

जन्म नियंत्रण की गोली

M
حبوب منع الحمل
hubub mane alhamal

गर्भावस्था परीक्षण

M
إختبار الحمل
'iikhtbar alhamal

नौकरियाँ

चिकित्सक

M

طبيب
tabib

नर्स

F

ممرضة
mumarada

पुलिसवाला

M

شرطي
shurtiun

राष्ट्रपति

M

رئيس
rayiys

कप्तान

M

قبطان
qubtan

जासूस

M

مخبر
mukhbir

पायलट

M

طيار
tayar

प्रोफेसर

M

أستاذ
'ustadh

अध्यापक

M

مدرس
mudaris

वकील

M

محام
muham

सचिव

F

سكرتيرة
sikritira

सहायक

M

مساعد
musaeid

न्यायाधीश

M
قاضی
qady

प्रबन्धक

M
مدیر
mudir

रसोइया

M
طباخ
tabakh

टैक्सी चालक

M
سائق تاکسی
sayiq takisi

बस चालक

M
سائق حافلة
sayiq hafila

मॉडल

M
عارض
earid

कलाकार

M
فنان
fannan

प्रधानमंत्री

M
رئيس الوزراء
rayiys alwuzara'

फार्मासिस्ट

M
صيدلي
sayadli

फायरफाइटर

M
رجال اطفاء
rijal 'iitfa'

दंत चिकित्सक

M
طبيب أسنان
tbyb 'asnan

उद्यमी

M
رائد أعمال
rayid 'aemal

राजनीतिज्ञ

M
سیاسی
siasion

प्रोग्रामर

M
مبرمج
mubramaj

परिचारिका

F
مضيفة
mudifa

वैज्ञानिक

M
عالم
ealim

बालवाड़ी शिक्षिका

F
معلمة روضة أطفال
maelamat rawdat 'atfal

वास्तुकार

M
مهندس معماري
muhandis muemari

लेखाकार

M
محاسب
muhasib

सलाहकार

M
مستشار
mustashar

अभियोक्ता

M
النائب العام
alnnayib aleamu

महाप्रबंधक

M
مدير عام
mudir eamin

अंगरक्षक

M
حارس شخصي
haris shakhsiun

मकान मालिक

M
مالك
malik

वेटर

M
نادل
nadil

सुरक्षा कर्मी

M
حارس أمن
haris 'amn

सैनिक

M
جندى
jundiin

मछुआरा

M
صياد السمك
siad alsamak

सफाईकर्मी

M
منظف
munazaf

प्लम्बर

M
سباك
sabak

बिजली मिस्त्री

M
كهربائي
kahrabayiyun

किसान

M
مزارع
mazarie

रिसेप्शनिस्ट

M
موظف استقبال
muazaf aistiqbal

डाकिया

M
ساعي البريد
saei albarid

कैशियर

M
أمين الصندوق
'amin alsundug

नाई

M
مصفف شعر
musafif shaeer

लेखक

M
مؤلف
mualaf

पत्रकार

M
صحافي
sahafiin

फोटोग्राफर

M
مصور
musawir

जीवनरक्षक

M
منقذ
munaqadh

गायक

M
مطرب
matarab

संगीतकार

M
موسيقي
musiqiun

अभिनेता

M
ممثل
mumathil

रिपोर्टर

M
مراسل
murasil

कोच

M
مدرب
mudarib

रेफरी

M
حكم
hukm

व्यवसाय

पैसे

M
مال
mal

कार्यालय

M
مكتب
maktab

तनाव

M
ضغط
daght

बीमा

M
تأمين
tamin

कर्मचारी
सामान्य

M
موظفين
muazafin

विभाग

M
قسم
qasam

वेतन

M
راتب
ratib

पता

M
عنوان
eunwan

पत्र

F
رسالة
risala

टेलीफोन नंबर

M
رقم هاتف
raqm hatif

यूआरएल

M
رابط
rabt

ईमेल पता

M
عنوان البريد الإلكتروني
eunwan albarid al'iiliktrunii

वेबसाइट

M
موقع إلكتروني
mawqie 'iiliktruni

ईमेल

M
بريد إلكتروني
barid 'iiliktruniin

हस्ताक्षर

M
توقيع
tawqie

नुकसान

F
خسارة
khasara

लाभ

M
ربح
rbah

ग्राहक

M
عميل
eamil

रकम

M
مبلغ
mablagh

क्रेडिट कार्ड

F
بطاقة ائتمان
bitaqat aitiman

पासवर्ड

F
كلمه السر
kalamah alsiru

नकदी मशीन

M
الصراف الآلي
alsiraf alalia

कर

F
ضريبة
dariba

सभा कक्ष

F
قاعة اجتماعات
qaeat aijtimaeat

बिजनेस कार्ड

F
بطاقة أعمال
bitaqat 'aemal

आईटी

F
تكنولوجيا المعلومات
tiknulujia almaelumat

मानव संसाधन

F
الموارد البشرية
almawarid albasharia

कानूनी विभाग

M
القسم القانوني
alqism alqanuniu

लेखांकन

F
محاسبة
muhasaba

विपणन

M
تسويق
taswiq

बिक्री

F
مبيعات
mabieat

सहकर्मी

M
زميل
zamil

नियोक्ता

M
صاحب العمل
sahib aleamal

कर्मचारी

व्यक्ति

M
موظف
muazaf

नोट

कार्यालय

F
ملاحظة
mulahaza

प्रस्तुति

M
عرض
eard

फ़ोल्डर
पत्र

M
مجلد
mujalad

रबर स्टॉप

M
ختم مطاطي
khatam mattatiin

प्रोजेक्टर

M
جهاز عرض
jihaz earad

पार्सल

M
طرد
tard

स्टैम्प

M
طابع
tabie

लिफाफा

M
ظرف
zarf

ब्राउज़र

M
متصفح
mutasafih

निवेश

M
استثمار
aistithmar

शेयर बाजार

F
بورصة
bursa

नोट
पैसे

F
ورقة نقدية
waraqat naqdia

सिक्का

F
عملة
eamila

ब्याज

F
فائدة
fayida

ऋण

M
قرض
qard

खाता संख्या

M
رقم الحساب
raqm alhisab

बैंक खाता

M
حساب مصرفي
hisab masrifun

उपकरण

टेलीफोन

M

هاتف
hatif

टीवी सेट

M

تلفزيون
tilfizyun

कैमरा

F

كاميرا
kamira

रेडियो

M

راديو
radiu

पंखा

F

مروحة
muruha

एयर कंडीशनर

M

مكيف هواء
mukif hawa'

कॉफी मशीन

F

ماكينة القهوة
makinat alqahua

टोस्टर

F

محمصة خبز كهربائية
muhmisat khabz kahrabayiya

वैक्यूम क्लीनर

F

مكنسة كهربائية
muknasat kahrabayiya

हेयर ड्रायर

M

مجفف الشعر
mujafif alshaer

केतली

F

غلاية
ghlaya

बर्तन धोने की मशीन

F

غسالة صحون
ghassalatan suhun

कुकर

M
मوقद
mawqid

ओवन

M
فرن
faran

माइक्रोवेव

M
میکروویف
mykrwwyf

फ्रिज

F
ثلاجة
thalaja

वॉशिंग मशीन

F
غسالة
ghassala

रिमोट कंट्रोल

M
جهاز التحكم
jihaz altahakum

ईयरफोन

F
سماعة
samaea

माउस

F
فأرة
fa'arah

कीबोर्ड
कंप्यूटर

F
لوحة المفاتيح
lawhat almafatih

हार्ड ड्राइव

M
قرص صلب
qurs sulb

यूएसबी स्टिक

M
فلاش يو اس بي
falash yu 'iis bi

स्कैनर

M
ماسح ضوئي
masih dawyiyun

मुद्रक

F
طابعة
tabiea

स्क्रीन
टीवी

F
شاشة
shasha

लैपटॉप

M
كمبيوتر محمول
kamibyutir mahmul

रोबोट

M
إنسان آلي
'iinsan ali

लाउडस्पीकर

M
مكبر صوت
mukbar sawt

